

Ansökan om medel för pedagogisk utveckling för Förskolan Ångbåten!

I Skolinspektionens senaste kvalitetsgranskning (Rapport 2012:7) framförs kritik mot många förskolor för att personalen saknar ett **interkulturellt förhållningssätt** som ger barn redskap att förstå världen omkring sig på ett bättre sätt.

Vi känner att detta är något vi måste fördjupa vårt kunnande om för att möta flerspråkiga barn på ett bra och professionellt sätt.

Alla pedagoger på förskolan ska delta i en heldags utbildning om Flerspråkighet och interkulturellt förhållningssätt ht-16. I utbildningen ingår:

Interkulturellt förhållningssätt på förskolan

Vad innebär ett interkulturellt förhållningssätt?

Vad menas med ett normkritiskt tänkande?

Vad händer när olika normer möts?

Vilka normer vill jag ge barnen i vårt möte?

Att vara öppen inför kulturell mångfald på förskolan.

Förhållningssätt för att stimulera språkutveckling hos flerspråkiga barn.

Vilken betydelse har språk för en ung människas utveckling?

Språk i världen; språk i Sverige?

Vem är flerspråkig?

Varför är flerspråkighet en tillgång för förskolan?

Hur möjliggör vi utveckling av flera språk på förskolan?

Flerspråkighet och modersmålets roll

Vad kan jag svara föräldrarna när de frågar hur lång tid det tar innan deras barn kan svenska

Vad är "exotiskt" i det svenska språket?

Hur planerar vi för ett språkutvecklande arbetssätt?

Hur kan vi genom nyfikenhet och öppenhet öka möjligheten för barn att utveckla alla sina språk

Hur skapar vi en samsyn så att alla tillsammans kan ge barnen möjligheter att utveckla sina språk och sin identitet

Vad är specifikt för flerspråkiga barns utveckling och lärande

Vad vill vi ska ske i mötet med barnen?

Hur tar vi tillvara erfarenheter och berättelser från olika världar på förskolan

Hur kan vi utveckla vår förmåga att bygga broar mellan kulturer och människor

Förskolan ska sträva efter att varje barn som har ett annat modersmål än svenska utvecklar sin kulturella identitet och sin förmåga att kommunicera såväl på svenska som på sitt modersmål.

Lpfö 98/10

Vi äskar 30 000 kr för utbildning i Interkulturellt förhållningssätt.